
Zierow (05.-07.10.2007) 
 

1 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0032 Laetitian R. Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  748.00 

2. P  0021 Don Giovanni 86 Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  711.00 

3. P  0065 Ideal 44 Reimer,Jennifer  710.00 

4. P  0063 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  707.00 

5. P  0005 Baumann's Deichgraf Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  702.00 

6.  0055 Wackerbart Huneke,Silke  694.00 

7.  0042 O'Hara 12 Schneider,Kerstin RV Rehagen-Hamburg  687.00 

8.  0006 Beetle Tobolla,Sophie Henriette LRF Bülow Neubeeren  683.00 

9.  0044 Otavi 5 Sauerland,Stefanie RFV Eichengrund-Lentföhrden 669.00 

10.  0031 La Chica Fresca Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 643.00 

 

2 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0032 Laetitian R. Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  685.00 

2. P  0055 Wackerbart Huneke,Silke  679.00 

3. P  0065 Ideal 44 Reimer,Jennifer  657.00 

4. P  0063 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  656.00 

5. P  0006 Beetle Tobolla,Sophie Henriette LRF Bülow Neubeeren  653.00 

6. P  0021 Don Giovanni 86 Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  651.00 

7. P  0005 Baumann's Deichgraf Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  647.00 

8. P  0042 O'Hara 12 Schneider,Kerstin RV Rehagen-Hamburg  629.00 

9. P  0044 Otavi 5 Sauerland,Stefanie RFV Eichengrund-Lentföhrden 622.00 

10. P  0031 La Chica Fresca Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 601.00 

 

3 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0051 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  718.00 

2. P  0035 Lawarino M Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  713.00 

3. P  0015 Dante 43 Cornelissen,Harald RFV Stormarnsche Schweiz 1988  710.00 

4. P  0063 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  708.00 

5. P  0047 Remember Love Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 693.00 

6.  0024 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  688.00 

7.  0013 Connection 14 Fischer,Bernhard RFV Lastrup  687.00 

8.  0041 Oberon 42 Cornelissen,Harald RFV Stormarnsche Schweiz 1988  684.00 

8.  0004 Amadeus H 4 Ibendahl,Sara Katharina RFV Braunschweig 684.00 

10.  0034 Laurentio 3 Fischer,Bernhard RFV Lastrup  680.00 

 

4 Dressurprüfung Kl.S 

1. P  0051 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  830.00 

2. P  0047 Remember Love Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 796.00 

3. P  0015 Dante 43 Cornelissen,Harald RFV Stormarnsche Schweiz 1988  794.00 

4. P  0035 Lawarino M Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  792.00 

5. P  0004 Amadeus H 4 Ibendahl,Sara Katharina RFV Braunschweig 778.00 

6. P  0013 Connection 14 Fischer,Bernhard RFV Lastrup  777.00 

7. P  0063 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  774.00 

8. P  0041 Oberon 42 Cornelissen,Harald RFV Stormarnsche Schweiz 1988  755.00 

9. P  0026 Grandjur Schleiss,Marie-Theres RV Rehagen-Hamburg  748.00 

10. P  0011 Clifford 6 Rask,Lotta RFV Elmshorn u.U. 742.00 

 

5 Dressurprüfung Kl. S - Prix St. Georges - 

1. P  0051 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  807.00 

2. P  0022 Dream of Burg Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  800.00 

3. P  0027 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 794.00 

4. P  0024 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  790.00 

5.  0062 Wolkenstein 14 Thormählen,Klaus PS Granderheide  784.00 

6.  0026 Grandjur Schleiss,Marie-Theres RV Rehagen-Hamburg  762.00 

6.  0004 Amadeus H 4 Ibendahl,Sara Katharina RFV Braunschweig 762.00 



8.  0064 Tango Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  743.00 

9.  0010 Chameur 88 Schleiss,Marie-Theres RV Rehagen-Hamburg  723.00 

10.  0037 Lorenzo 216 Metzner-Flemisch,Simone RC Olympia Stadion Berlin  663.00 

 

6 Dressurprüfung Kl. S - Intermediaire I - 

1. P  0022 Dream of Burg Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  827.00 

2. P  0024 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  771.00 

3. P  0027 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 766.00 

4. P  0064 Tango Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  755.00 

 

7 Dressurprüfung Kl. S - Intermediaire II - 

1. P  0048 Rodin 20 Vetters,Jochen LRF Bülow Neubeeren  818.00 

2. P  0040 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  783.00 

3. P  0009 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 773.00 

4. P  0061 William 150 Mertins,Peter RV Gestüt Heidehof  764.00 

5.  0017 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  751.00 

6.  0022 Dream of Burg Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  746.00 

7.  0053 Sonic Rask,Jörgen RFV Elmshorn u.U. 736.00 

8.  0029 Johnnie Walker 11 Lieberg,Johannes RFV Braunschweig 729.00 

9.  0054 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 689.00 

 

8 Dressurprüfung Kl.S -Kurz-Grand Prix- 

1. P  0048 Rodin 20 Vetters,Jochen LRF Bülow Neubeeren  837.00 

2. P  0040 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  822.00 

3. P  0003 Amadeus 796 Flettrich,Todd  800.00 

4. P  0061 William 150 Mertins,Peter RV Gestüt Heidehof  799.00 

5.  0017 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  785.00 

6.  0025 Goldglanz 7 Lohmann,Alke RV Ahnsen  773.00 

7.  0053 Sonic Rask,Jörgen RFV Elmshorn u.U. 761.00 

8.  0009 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 759.00 

9.  0029 Johnnie Walker 11 Lieberg,Johannes RFV Braunschweig 756.00 

10.  0054 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 720.00 

 

9 Dressurprüfung Kl. S - Grand Prix de Dressage 

1. P  0048 Rodin 20 Vetters,Jochen LRF Bülow Neubeeren  985.00 

2. P  0003 Amadeus 796 Flettrich,Todd  961.00 

3. P  0061 William 150 Mertins,Peter RV Gestüt Heidehof  953.00 

4. P  0040 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  937.00 

5. P  0017 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  915.00 

6. P  0029 Johnnie Walker 11 Lieberg,Johannes RFV Braunschweig 906.00 

7. P  0009 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 896.00 

8. P  0025 Goldglanz 7 Lohmann,Alke RV Ahnsen  883.00 

9. P  0053 Sonic Rask,Jörgen RFV Elmshorn u.U. 879.00 

10. P  0054 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 863.00 

 

Zierow (12.-14.10.2007) 
 

1 Reitpferdeprüfung o.M. 

1. P  0083 Quando-Amadeus Wagner,Anja RSV Zierow  8.40 

2. P  0063 Lalique 89 Huneke,Silke RFV Stormarnsche Schweiz 1988  8.30 

3. P  0094 Royl Flayr Wagner,Anja RSV Zierow  7.40 

4. P  0105 Stuntman 9 Elsholz,Andrea RSV Zierow  7.20 

5.  0066 Lillebror L Lohmann,Alke RV Ahnsen  7.10 

6.  0137 Walk of fame 31 Gültzow,Sabine RV Warsow  6.60 

6.  0123 Wizzard 15 Ihrke,Maria RV Rostocker Heide  6.60 

 

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A 

1. P  0046 Florino 32 Elsholz,Andrea RSV Zierow  8.00 



2. P  0005 Amicelli 59 Elsholz,Andrea RSV Zierow  7.70 

3. P  0027 Domenica 71 Skretny,Emanuela Ostholst.RV Malente Eutin  7.50 

3. P  0009 Caniamo Lührs,Karin RFV Neuengörs u.U. 7.50 

5. P  0138 Anka 311 Boger,Herbert RV Rehagen-Hamburg  7.40 

6. P  0129 Rubin Royale Wurzer,Shereen RV Rehagen-Hamburg  7.30 

7.  0064 Lemming 9 Dahlhaus,Jill RV Sörup  7.20 

8.  0097 Rusty 291 Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.10 

9.  0134 Easy Game 8 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  7.00 

10.  0098 San Marino 25 Lührs,Karin RFV Neuengörs u.U. 6.90 

11.  0054 Herzog 66 Huneke,Silke RFV Stormarnsche Schweiz 1988  6.80 

12.  0083 Quando-Amadeus Wagner,Anja RSV Zierow  6.70 

12.  0033 Duran 65 Genuneit,Svenja RFV Duvensee TSV Nusse 6.70 

 

3 Dressurpferdeprfg. Kl.L 

1. P  0039 Fifty Cent Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.60 

2. P  0131 Dragon Dancer Caunter, David RFV St.Martinus Hagen 1927  7.50 

3. P  0054 Herzog 66 Huneke,Silke RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.40 

3. P  0064 Lemming 9 Dahlhaus,Jill RV Sörup  7.40 

5. P  0046 Florino 32 Elsholz,Andrea RSV Zierow  7.30 

5. P  0017 Daryll Wolff,Susanne RV Gostorf  7.30 

7.  0097 Rusty 291 Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.20 

7.  0129 Rubin Royale Wurzer,Shereen RV Rehagen-Hamburg  7.20 

9.  0080 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow  7.00 

10.  0026 Dom Spatz Wolff,Susanne RV Gostorf  6.70 

11.  0009 Caniamo Lührs,Karin RFV Neuengörs u.U. 6.50 

11.  0120 Wild Flower B Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  6.50 

 

4 Dressurpferdeprfg. Kl.M 

1. P  0103 Soleil 20 Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  8.00 

2. P  0126 Womenizer Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  7.70 

3. P  0139 Wesley 111 Boger,Herbert RV Rehagen-Hamburg  7.00 

4. P  0026 Dom Spatz Wolff,Susanne RV Gostorf  6.90 

5.  0080 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow  6.70 

6.  0073 Montecor Nussbaumer,Jasmin Stall Tannenhof  6.50 

6.  0039 Fifty Cent Buchen,Melanie-Kristina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  6.50 

8.  0131 Dragon Dancer Caunter, David RFV St.Martinus Hagen 1927  6.20 

9.  0017 Daryll Wolff,Susanne RV Gostorf  6.10 

 

5 Dressurreiterprüfung Kl.A 

1. P  0018 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin 8.00 

2. P  0065 Levin 15 Blank,Anne RV Rostocker Heide  7.20 

3. P  0056 Indian Manitou Bathmann,Friederike RV Carolinenhof/Pogez 6.80 

4. P  0067 Lord Lanzelot Dittmann,Marie RV Carolinenhof/Pogez 6.60 

5.  0133 Quellharmonie Knauf,Lisa Schwaaner RFV  6.40 

 

6 Dressurprüfung Kl.A 

1. P  0067 Lord Lanzelot Dittmann,Marie RV Carolinenhof/Pogez 7.10 

2. P  0065 Levin 15 Blank,Anne RV Rostocker Heide  7.00 

3. P  0018 De Finessa Zuther,Michele RV Reitstall Klein Warin 6.90 

4. P  0056 Indian Manitou Bathmann,Friederike RV Carolinenhof/Pogez 6.80 

5.  0140 Komet Gültzow,Frederike RV Warsow  6.30 

6.  0133 Quellharmonie Knauf,Lisa Schwaaner RFV  5.80 

 

7 Dressurprfg. Kl.L - Tr. 

1. P  0104 Solistin 14 Pyrek,Anne RSV Zierow  7.40 

2. P  0080 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow  7.20 

3. P  0084 Ragano Stolzenburg,Anne RSV Zierow  7.10 

4. P  0078 Mylene As Rudolph,Ina PSV Blau-Weiss-Oberhof  7.00 

5. P  0081 Pik Dame L Blank,Anne RV Rostocker Heide  6.90 



6. P  0131 Dragon Dancer Caunter, David RFV St.Martinus Hagen 1927  6.80 

6. P  0046 Florino 32 Elsholz,Andrea RSV Zierow  6.80 

8.  0008 Belinda 135 Nowak,Fanny RV Raben Steinfeld "Hubertus"  6.60 

9.  0116 What's up 20 Hennig,Jochen RV Mühlenberge  6.50 

10.  0085 Ravenna 329 Feldt,Franziska RVV Grevesmühlen  6.10 

11.  0118 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV  5.60 

11.  0088 Right in time H. Michels,Stefanie RFV Sieker Berg-Großensee  5.60 

11.  0033 Duran 65 Genuneit,Svenja RFV Duvensee TSV Nusse 5.60 

 

8 Dressurprfg. Kl.L - Kandare - 

1. P  0084 Ragano Stolzenburg,Anne RSV Zierow  7.60 

2. P  0031 Dontardo Schaepe,Berit RV Warsow  7.40 

3. P  0081 Pik Dame L Blank,Anne RV Rostocker Heide  7.30 

4. P  0080 Pegasus 430 Elsholz,Angelika RSV Zierow  6.80 

5.  0085 Ravenna 329 Feldt,Franziska RVV Grevesmühlen  6.50 

6.  0088 Right in time H. Michels,Stefanie RFV Sieker Berg-Großensee  6.40 

6.  0008 Belinda 135 Nowak,Fanny RV Raben Steinfeld "Hubertus"  6.40 

8.  0078 Mylene As Rudolph,Ina PSV Blau-Weiss-Oberhof  6.20 

9.  0116 What's up 20 Hennig,Jochen RV Mühlenberge  5.80 

10.  0118 Whild Lady Galda,Jenny Schwaaner RFV  4.80 

 

9 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0019 Del Solento SL Leue,Stephanie RV Rehagen-Hamburg  713.00 

2. P  0068 Lordacio Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  699.00 

3. P  0047 Freixenet 20 Dahlhaus,Jill RV Sörup  685.00 

4. P  0081 Pik Dame L Blank,Anne RV Rostocker Heide  679.00 

5.  0087 Richellieu Geyer,Julia RFV Hoisdorf u.U. 654.00 

6.  0082 Prosecco 40 Bochmann,Ina RFV Valluhn  630.00 

7.  0084 Ragano Stolzenburg,Anne RSV Zierow  627.00 

 

10 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0020 Delgado 38 Knebusch,Kathinka RFSch Kellinghusen u.U. 696.00 

2. P  0090 Rosa Rot Schäfer-Trepkau,Isabelle RV Bad Schwartau u.U. 684.00 

3. P  0110 Walk on Heaven Schneidewindt-Krause,Ina RV Meitze  682.00 

4. P  0112 Warburton Kampf-Schwalbach,Claudia RFV Husberg u.U. 677.00 

5. P  0053 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 671.00 

6. P  0069 Lorenzo 216 Metzner-Flemisch,Simone RC Olympia Stadion Berlin  670.00 

7.  0108 Topas 99 Scholtz,Alexia RFV Neuengörs u.U. 665.00 

8.  0047 Freixenet 20 Dahlhaus,Jill RV Sörup  664.00 

9.  0051 Gentleman 86 Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  661.00 

9.  0111 Waltzing Matilda Kirschnick,Nicole RV Eichkamp Berlin  661.00 

9.  0119 Wild Card 1 Nussbaumer,Jasmin Stall Tannenhof  661.00 

12.  0087 Richellieu Geyer,Julia RFV Hoisdorf u.U. 653.00 

 

11 Dressurprüfung Kl. S - Prix St. Georges - 

1. P  0124 Wolkenstein 14 Thormählen,Klaus PS Granderheide  789.00 

2. P  0029 Donald Disney Skretny,Emanuela Ostholst.RV Malente Eutin  781.00 

3. P  0020 Delgado 38 Knebusch,Kathinka RFSch Kellinghusen u.U. 778.00 

4. P  0090 Rosa Rot Schäfer-Trepkau,Isabelle RV Bad Schwartau u.U. 774.00 

5. P  0012 Chardon 4 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U. 760.00 

6. P  0053 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 757.00 

7. P  0006 Aquino 48 Sund,Jeannette  752.00 

7. P  0086 Remember Love Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 752.00 

9. P  0141 Hennig's Red Devil Hennig,Birgit RV Mühlenberge  748.00 

10.  0110 Walk on Heaven Schneidewindt-Krause,Ina RV Meitze  747.00 

11.  0072 McCavity Freitag,Katharina RFV Frankenberg und Umgebung 743.00 

11.  0051 Gentleman 86 Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  743.00 

 

12 Dressurprüfung Kl.M 



1. P  0037 Fantastic V Skretny,Emanuela Ostholst.RV Malente Eutin  635.00 

2. P  0051 Gentleman 86 Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  632.00 

3. P  0019 Del Solento SL Leue,Stephanie RV Rehagen-Hamburg  622.00 

4. P  0082 Prosecco 40 Bochmann,Ina RFV Valluhn  607.00 

5.  0068 Lordacio Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  605.00 

 

13 Dressurprüfung Kl.S 

1. P  0029 Donald Disney Skretny,Emanuela Ostholst.RV Malente Eutin  774.00 

2. P  0053 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 764.00 

3. P  0019 Del Solento SL Leue,Stephanie RV Rehagen-Hamburg  758.00 

4. P  0111 Waltzing Matilda Kirschnick,Nicole RV Eichkamp Berlin  755.00 

5. P  0086 Remember Love Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 754.00 

6. P  0051 Gentleman 86 Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  751.00 

7.  0108 Topas 99 Scholtz,Alexia RFV Neuengörs u.U. 746.00 

8.  0110 Walk on Heaven Schneidewindt-Krause,Ina RV Meitze  730.00 

9.  0136 Chameur 88 Schleiss,Marie-Theres RV Rehagen-Hamburg  722.00 

10.  0069 Lorenzo 216 Metzner-Flemisch,Simone RC Olympia Stadion Berlin  713.00 

11.  0087 Richellieu Geyer,Julia RFV Hoisdorf u.U. 706.00 

12.  0076 Mr. Magic Bonn,Christina RV Volkardey  701.00 

 

14 Dressurprüfung Kl. S - Intermediaire I - 

1. P  0110 Walk on Heaven Schneidewindt-Krause,Ina RV Meitze  754.00 

2. P  0006 Aquino 48 Sund,Jeannette  753.00 

3. P  0029 Donald Disney Skretny,Emanuela Ostholst.RV Malente Eutin  749.00 

4. P  0053 Gunilla 4 Nitz-Bäumer,Thekla RV Schwalbe-Stubben 748.00 

5. P  0072 McCavity Freitag,Katharina RFV Frankenberg und Umgebung 740.00 

6.  0012 Chardon 4 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U. 738.00 

7.  0141 Hennig's Red Devil Hennig,Birgit RV Mühlenberge  736.00 

8.  0111 Waltzing Matilda Kirschnick,Nicole RV Eichkamp Berlin  727.00 

9.  0051 Gentleman 86 Ibrahim,Tahani RSV Dallgow Dorf  721.00 

10.  0135 Grandjur Schleiss,Marie-Theres RV Rehagen-Hamburg  715.00 

11.  0076 Mr. Magic Bonn,Christina RV Volkardey  711.00 

12.  0077 Murphy 55 Lewicki,Andrea-Beate Berliner Reitklub  684.00 

 

Zierow (19.-21.10.2007) 
 

1 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0026 Laetitian R. Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  745.00 

2. P  0037 Soleil 20 Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  738.00 

3. P  0017 Four Seasons 5 Schmitz,Thomas RFV Velbert  720.00 

3. P  0044 Womenizer Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  720.00 

5.  0050 Richellieu Geyer,Julia RFV Hoisdorf u.U. 714.00 

6.  0010 De Luxe 21 Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 707.00 

7.  0045 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  706.00 

8.  0056 Passionelle Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  703.00 

9.  0025 La Chica Fresca Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 677.00 

10.  0032 Rachel 38 Marschalck,Guthart RV Fredenbeck 663.00 

 

2 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0026 Laetitian R. Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  691.00 

2. P  0037 Soleil 20 Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  680.00 

3. P  0044 Womenizer Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  662.00 

4. P  0045 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  648.00 

5. P  0010 De Luxe 21 Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 642.00 

6. P  0050 Richellieu Geyer,Julia RFV Hoisdorf u.U. 639.00 

6. P  0017 Four Seasons 5 Schmitz,Thomas RFV Velbert  639.00 

8. P  0056 Passionelle Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  637.00 

9. P  0016 Falkao Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 613.00 



10. P  0025 La Chica Fresca Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U. 594.00 

 

3 Dressurprüfung Kl.M 

1. P  0027 Lawarino M Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  730.00 

2. P  0031 Private Dancer 36 Lehrmann,Henning RFV Helmstedt u.U. 705.00 

3. P  0026 Laetitian R. Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  687.00 

4. P  0023 Ideal 44 Reimer,Jennifer RSC Osnabrücker Land  685.00 

5. P  0035 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  679.00 

6. P  0042 Winique 2 Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  677.00 

6. P  0018 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  677.00 

8.  0013 Di Maggio H Behrens,Marissa RFV Stormarnsche Schweiz 1988  674.00 

9.  0019 Gadman Boger,Herbert RV Rehagen-Hamburg  673.00 

10.  0045 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  670.00 

 

4 Dressurprüfung Kl.S 

1. P  0027 Lawarino M Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  831.00 

2. P  0035 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  815.00 

3. P  0031 Private Dancer 36 Lehrmann,Henning RFV Helmstedt u.U. 784.00 

4. P  0019 Gadman Boger,Herbert RV Rehagen-Hamburg  781.00 

4. P  0042 Winique 2 Koschel,Christoph RSC Osnabrücker Land  781.00 

6. P  0045 Wonderful Lady 4 Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  774.00 

7. P  0055 Weltruhm 3 Rask,Lotta RFV Elmshorn u.U. 757.00 

8. P  0023 Ideal 44 Reimer,Jennifer RSC Osnabrücker Land  752.00 

9. P  0013 Di Maggio H Behrens,Marissa RFV Stormarnsche Schweiz 1988  745.00 

10. P  0006 Clifford 6 Rask,Lotta RFV Elmshorn u.U. 739.00 

 

5 Dressurprüfung Kl. S - Prix St. Georges - 

1. P  0015 Dream of Burg Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  827.00 

2. P  0057 Ferdinand F 2 Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  824.00 

3. P  0058 Ekwador Milczarek, Katarzyna  822.00 

4. P  0028 Liberty Largo Schmitz,Thomas RFV Velbert  803.00 

5. P  0031 Private Dancer 36 Lehrmann,Henning RFV Helmstedt u.U. 783.00 

6.  0035 Royal Rubin 8 Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  781.00 

7.  0019 Gadman Boger,Herbert RV Rehagen-Hamburg  773.00 

8.  0047 Almoretto Wilm,Petra TRSG Holstenhalle Neumünster 765.00 

9.  0018 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  756.00 

10.  0020 Georgio Armani Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 725.00 

10.  0048 Mr. Magic Bonn,Christina RV Volkardey  725.00 

 

6 Dressurprüfung Kl. S - Intermediaire I - 

1. P  0015 Dream of Burg Voigtländer,Julia RV Eichkamp Berlin  844.00 

2. P  0057 Ferdinand F 2 Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  828.00 

3. P  0028 Liberty Largo Schmitz,Thomas RFV Velbert  805.00 

4. P  0047 Almoretto Wilm,Petra TRSG Holstenhalle Neumünster 796.00 

5. P  0058 Ekwador Milczarek, Katarzyna  773.00 

6. P  0020 Georgio Armani Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 768.00 

7. P  0018 French-Kiss Voigtländer,Pia-Katharina RV Eichkamp Berlin  760.00 

8. P  0041 Wild Card 1 Nussbaumer,Jasmin Stall Tannenhof  736.00 

9. P  0048 Mr. Magic Bonn,Christina RV Volkardey  726.00 

 

10 Dressurprüfung Kl.S -Kurz-Grand Prix- 

1. P  0053 Ratino H. OLD. Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  815.00 

2. P  0052 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  804.00 

3. P  0021 Gilmore 47 Wiebusch,Marion ZRFV Hattingen  802.00 

4. P  0046 King Arthur TSF Wilm,Petra TRSG Holstenhalle Neumünster 789.00 

5.  0009 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  767.00 

6.  0005 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 750.00 

7.  0008 Damiral Fritz,Günter RV Gut Landfrieden  713.00 

8.  0038 Sonic Rask,Jörgen RFV Elmshorn u.U. 700.00 



9.  0051 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 697.00 

 

11 Dressurprüfung Kl. S - Grand Prix de Dressage 

1. P  0053 Ratino H. OLD. Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  994.00 

2. P  0052 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  952.00 

3. P  0021 Gilmore 47 Wiebusch,Marion ZRFV Hattingen  950.00 

4. P  0002 Alec-Guinness Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 921.00 

5.  0040 Werther's Boy Lehrmann,Henning RFV Helmstedt u.U. 913.00 

6.  0009 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  890.00 

7.  0014 Donna 249 Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 876.00 

8.  0008 Damiral Fritz,Günter RV Gut Landfrieden  861.00 

9.  0005 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 857.00 

10.  0051 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 816.00 

 

12 Dressurprüfung Kl. S - Grand Prix Special - 

1. P  0053 Ratino H. OLD. Hannöver-Sternberg,Martina RFV Stormarnsche Schweiz 1988  1067.00 

2. P  0052 Naomi 305 Wilcox,Lisa M. RFV Cappeln  989.00 

3. P  0021 Gilmore 47 Wiebusch,Marion ZRFV Hattingen  976.00 

4. P  0002 Alec-Guinness Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 953.00 

5. P  0040 Werther's Boy Lehrmann,Henning RFV Helmstedt u.U. 940.00 

6. P  0014 Donna 249 Dust,Christoph RFV Bawinkel u.U. 933.00 

7. P  0009 Daros 3 Kröger-Rück,Ute LRV Mülheim  903.00 

8. P  0051 Traumtänzer 6 Dyhr,Cornelia FK Grand Prix Düsseldorf 857.00 

 

13 Dressurprüfung Kl.S Intermediaire 2 

1. P  0046 King Arthur TSF Wilm,Petra TRSG Holstenhalle Neumünster 822.00 

2. P  0005 Cassis 28 Schröder,Claudia TRSG Holstenhalle Neumünster 773.00 

3. P  0038 Sonic Rask,Jörgen RFV Elmshorn u.U. 770.00 

4. P  0008 Damiral Fritz,Günter RV Gut Landfrieden  760.00 


